

Valstybinės vaistų kontrolės tarnybos  
 prie Lietuvos Respublikos  
 sveikatos apsaugos ministerijos  
 viršininko 2019 m. liepos  
 įsakymo Nr.(1.4)1A–...  
 4 priedas

<b>STANDARTIZUOTA FORMA PACIENTŲ ORGANIZACIJŲ POZICIJAI PATEIKTI</b>	
Organizacijos pavadinimas	NACIONALINĖ KRŪTIES LIGŲ ASOCIACIJA
Organizacijos teisinė forma	Asociacija <input checked="" type="checkbox"/> Labdaros ir paramos fondas <input type="checkbox"/>
Formą užpildžiusio asmens kontaktai	AUŠRA BRUŽIENĖ
Vaistinio preparato pavadinimas (sugalvotas pavadinimas ir farmacinė forma)	Kisqali (ribociklibas)
Indikacija (kokiai ligai ar būklei gydyti skirtas vaistas)	Krūties vėžys. HR+/HER2- metastazavusio krūties vėžio gydymui, kartu su aromatazės inhibitoriumi.
Klausimyno pateikimo data	2020-08-13
Pateiktos informacijos santrauka (iki 300 žodžių)	
Krūties vėžio gydymo standartai Lietuvoje vežasi pasaulio gydymosi standartus, bet iš pacientų pusės žiūrint dar nevisi ES pripažinti gydymosi standartai prieinami Lietuvos pacientams. Mūsų tikslas, kad Lietuvos pacientai gautų ES pripažintą ir jau standartu tapusį gydymą, kas duos ekonominę naudą, o taip pat, kadangi moteris yra gyvybės simbolis, kuriai būtų suteikiama galimybė užauginti vaikus, rūpintis šeima.	
Ar šį rengiant šį atsakymą jums teikė pagalbą asmenys, kurie nepriklauso jūsų pacientų organizacijai? Prašome nurodyti visus asmenis, kurie padėjo parengti informaciją ir užpildyti šią formą	
Ne	
Prašome aprašyti, kaip surinkote informaciją iš pacientų ir/ar jais besirūpinančių asmenų apie jų patirtis sergant liga, kurios gydymui galėtų būti taikomas šis vaistinis preparatas.	
Bendraujant su pacientais įvairiuose susitikimuose.	
Ar ši būklė daro įtaką gyvenimo kokybei (kasdienei veiklai)?	
Daro ir labai didelę.	
Aprašykite, kaip šiuo metu Lietuvoje prieinami vaistai padeda pacientams valdyti jų būklę ir/ar ligą. Paminėkite, kokie vaistiniai preparatai šiuo metu vartojami pacientų, turinčių šią būklę ir/ar ligą, bei jų efektyvumą suvaldant būklės ir/ar ligos pasekmes.	
Šiuo metu kompensuojamas gydymas yra chemoterapija, biologinė terapija bei hormonų terapija. Šie visi būdai yra taikomi jau ilgą laiką, tačiau gyvenimui einant į priekį atsiranda inovatyvių vaistų ir gydymo būdų, kurie yra mažiau kenksmingi ir turi geresnį gydymo efektą.	
Ar atsakant į prieš tai buvusį klausimą buvo konsultuojamasi su pacientais, vartojančiais tuos vaistinius preparatus?	
Taip <input checked="" type="checkbox"/> Ne <input type="checkbox"/>	
Koks yra šiuo metu prieinamas ne farmakologinis (t.y. ne vaistinis) gydymas šia liga ir/ar būkle sergantiems asmenims?	
Fizinė rehabilitacija, fitoterapija.	
Ar šis naujas vaistinis preparatas pagerins pacientų gyvenimo kokybę? Jeigu taip, koku būdu?	
Šio preparato gydymo efektyvumas yra didesnis, taip pat vartojant šį preparatą yra pagerinama pacientų gyvenimo kokybė [skausmo sumažinimas, kas yra labai svarbu pažengus ligai]	

Ar šis naujas vaistinis preparatas palengvins jais besirūpinančių asmenų padėtį bei gyvenimo kokybę, kasdienybę? Jeigu taip, koku būdu?
Taip. Nereiktų chemoterapijos kursų, kas labai išsekina pacientą. Vartojant šį vaistą gydymas gali būti namuose, o ne gydymo įstaigoje.
Kokie yra galimi gydymo naujuoju vaistiniu preparatu trūkumai, lyginant su dabar prieinamu gydymu?
Pridėjus prie gydymo dar vieno vaisto vartojimą, išauga šalutinių reiškinių tikimybė, tačiau gydymo efektyvumas yra geresnis.
Kokie yra galimi gydymo naujuoju vaistiniu preparatu privalumai, lyginant su dabar prieinamu gydymu?
Pagerinamas gydymo efektyvumas ir gyvenimo kokybė
Norint įvertinti vaistinio preparato naudą pacientams, vadovaujamasi tam tikrai, nuo ligos priklausančiais, rodikliais (pvz., astmos gydyme svarbus paūmėjimų ir hospitalizacijų skaičius). Kaip manote, kokie sveikatos rodikliai yra svarbūs šia liga/būkle sergantiems asmenims (pavyzdžiui, tam tikri laboratoriniai rodikliai, gyvenimo kokybės pokytis, išgyvenamumas, ir panašiai).
Gyvenimo kokybės pokytis į gerąją pusę, taip pat išgyvenamumo prailginimas, pažengusios ligos navikų sumažėjimas.
Kita papildoma informacija, kuri gali būti naudinga vaistinio preparato paraiškai vertinti.
Nėra papildomos informacijos.
Ar sutinkate, kad ši forma būtų įtraukta į galutinį vaistinio preparato vertinimo protokolą?
Taip <input checked="" type="checkbox"/> Ne <input type="checkbox"/>
Priedai: Organizacijos finansinės ir veiklos ataskaitos Kiti priedai: nėra.